Censura Sac. facultatis Parisiensis lata in librum, qui inscribitur.

Mystica Ciudad de Dios, Milagro de su omnipotencia, Abismo de la gracia
Historia divina, vida de la virgen madre de Dios, Reyna y Señora Maria
y una manifestada en estos ultimos siglos por la misma Señora Maria
de Jesus Abadesa de la immaculada concepcion de la villa de Agreda de la
orden de S. Fran. y escrita por esta misma muesa por orden de sus supe-
riores, y confesores. Traducida del idioma Espanol por el p. Thomas Cro-
set de Toledo. tom. 1. en mallaga. Al nombre de Jesus. con privilegio del Rey.

Cum in communijs ordinarijs Sacre facultatis Parisiensis die 2. maij anni 1696.
habiti in Aula Sorbon, post solenne sacrum de Sto Spiritu, Mr Claudius Lefevre
Magister et Syndicus eiusdem facultatis librum obulisset vulgatum sub hoc titulo. Mys-
tica Ciudad de Dios, et facultas in eum animadverteret, selecti sunt quatuor extra-
ordinarij eiusdem facultatis, quicquid cum D. J. Pecano, et Syndico diligenter legerent,
et examinarent predictum librum, et de eo ad proxima comitia generalia referrent.
Quod cum illi in varijs congressibus privatis intra duos menses habitis, magna, et
diuturna perquisitione persequerentur: die 2. Julij eiusdem anni, in susfragijs contentien-
tibus, sederunt, et exhibuerunt propositiones ex predicto libro excerptas, quatuordecim
notandas existimant.

Quibus auditis, et lecto omnibus et singulis magistris illarum propositionum, cum
eorum notis indicata, assignata sunt comitia generalia ad diem 14. eiusdem mensis,
in quibus auditis iterum istem D. J. deputatis, et viginti duabus congregationibus habi-
tis, in quibus 152. Magistri dixerunt, sic tandem 17. Septembris eiusdem anni, sa-
cra facultas conclusionem lata librum damnandum censuit, prout de facto damnavit.

Verum antequam propositionibus exhibitis singulares notas apponat, prout etiam censuit
conventionem publicam, qua profiteretur se nihil quidquam severa censura innotandum
velle de vero, et legitimo cultu, quem Dominus seipsum exhibendum prescribit Catholica
per orbem Ecclesia: cuius quidem honoris vindictam se pre ceteris prebuit hactenus,
et quavis occasione data pratihera se spondet. Declarat itaque summam y. mariam vere
et proprie veri dei matrem, et magnificam, eamque uniuersa uisibili, et invisibili
Creatura superior em reputare, et loquiter S. Germanus Patriarcha constantino-
politanus. Tenere se etiam cum ecclesia ubi virginem speciali dei privilegio, im-
munem fuisse a peccatis omnibus etiam venialibus, eamque cum S. Proculo tanquam
penetrabile sacrarium venerari se quosque confiteri illam esse matrem illi, simul
et virginem, semperque virginem; ac proinde detestari hereses Nestorij, Euxionis, se-
ciansis, Heluidij, apocrite cum S. Irene aduocatum, cum S. Mathio Seleucensi
alijque per medietatem, tum pro materna, qua a patre ipsum pollet gratia; eius
filium, pertractat charitate: tum pro summa, qua a patre ipsum pollet gratia; eius
et dignitate supra sanctos omnes predicat, et suscipit, ita et posteriori eius inter-
cessione, et inter se precipue confidere. Nare se determinationi maiorum suorum de
conceptione immaculate d. marie, videlicet, quod in sua conceptione preternata fuit
ab originali labe; sentire se denique cum uideri liturgia Galicana eam in Coe-
lum post mortem fuisse translata.

Verum cum *SSma* virgo salso non eget honore, veri cumulat honoris stipula, et
 infulus dignitatum, et docet S. Bernardus, licet; immoderatum, superstitiosum, et commo-
 tum cultum plane non admittit sacra facultas. Siquidem non est hoc virginem hono-
 rare, sed honori eius detrudere, ut idem S. Bernardus loquitur. Et illam ex ambrosio
 heresibus detrimendum accidere, cum alij sacrosanctae virginis dignitatem elevent
 propter modum, et rationem atollant. Recte autem ad propositum addit S. epiphanius
 postquam dogma eorum est, qui virginis dignitatem propter modum atollunt, et
 alios Auctores, aut pastores habere quam mulieres. Mirum enim est quantum
 hoc ingenere in praedicto libro (cuius una versio gallica exhibitum est) ex-
 et aberraverit mulier illa, quae vestriam tenuit vitam beatissimae virginis, tam
 nam certe, quam inauditam. Quamquam cum a Deo sibi reuelatum offerit, si mem-
 intendit illud reuelare legentibus, ipsa profecto manifeste illuditur: ubi fabulas, nugas, com-
 ra, et errores (quorum Deus auctor esse non potest) pseudo mysterijs diuinitus reuelata
 obtrudit, et veluti veritates constantes uniuersi proponit. Ad haec aduertens sacra
 tas de excerptis propositionibus, quae ipso libro, et galice traditus est, sic
 pronuntiauit.

Articulus 1.

La Auctora haec deus a Dios, hablando del tiempo en que era
 Bio su hijo al mundo, yo con paternal amor embie la salud eterna,
 y la medicina a la naturaleza humana, para remedio de sus enfermetades,
 y hablando del tiempo en que eternis, haec deus a Dios. Aora quiero
 haerles otra muy grande; porque es el tiempo oportuno de obrarla...
 y porque es el tiempo en que el atributo de mi misericordia mis se-
 ade manifestar, y en que quiero que mi amor no este ocioso. Aora
 quando el mundo a llegado a tan desdichado siglo, despues que
 el verbo en carno, y quando los mortales estan mas desuiciados de
 su bien, y menos le buscan. Quiero que tengan por essepo donde ven
 sus ingratitude las obras maravillosas de mi poderoso brazo, en esta
 pura Criatura, y mostrarles muchas, que estan oueltas por mis otros
 suuios de las que hice con la madre del verbo.

Censura.

Si contendat Auctor in praedictis propositionibus mysteria de *SSma* virgine
 sibi (ut ait) recenter reuelata, comparare, et praesertim mysterio in carno-
 nis, et in illis maiores. De misericordiam, quam in isto illuxit, amoremque
 eius magis operatum fuisse. Haec doctrina falsa, et temeraria, scandalosa,
 et impia est. Si vero tantum intendat gratiam, et beneficium praedictarum
 mysteriarum sibi (ut ait) recenter reuelatarum praesentare debere omnibus gra-
 tias, et beneficia, quae deus a tempore incarnationis hominibus condidit. Haec
 doctrina falsa, et temeraria, et scandalosa est.